
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05.09.2024 № 555 

г. Шахтерск 
 

 
О заключении соглашения с Министерством транспорта Донецкой 

Народной Республики  
 

 В соответствии со статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Федеральным законом Российской Федерации  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 15.08.2024 № 86-1                        
«Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2024 году иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Донецкой Народной Республики 

местным бюджетам в целях доведения уровня заработной платы водителей 

общественного транспорта муниципальных унитарных предприятий, 

осуществляющих перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, до 60 тысяч рублей за вычетом налога на доходы с 

физических лиц», Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                        
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой 

редакции), утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

заключить с Министерством транспорта Донецкой Народной Республики 

соглашение  о предоставлении  иного межбюджетного трансферта из бюджета 

Донецкой Народной Республики местному бюджету в целях доведения уровня 

заработной платы водителей общественного транспорта муниципальных 

унитарных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров по 



 
 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, до 60 тысяч рублей за 

вычетом налога на доходы с физических лиц. 
2. Определить директора Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики Малес Ирину Алексеевну должностным лицом, 

уполномоченным на подписание от имени Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики соглашения, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

(принятия). 
 
 
 
 
 

И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      С.Ю. Лебедев 
 


